12. Et le roi fit faire de ces bois rares les balustres de la maison du Seigneur et de la maison du roi, des harpes et des lyres pour les

juscemodi ligna thyina, neque visa usque in præsentem diem.)

13. Rex autem Salomon dedit reginæ Saba omnia quæ voluit et petivit ab eo, exceptis his quæ ultrò obtulerat ei munere regio. Quæ reversa est, et abiit in terram suam cum servis suis.

14. Erat autem pondus auri quod affrebat Salomoni per annos singulos, sexcentorum sexaginta sex talentorum auri,

15. Excepto eo quod afferebant viri qui super vectigalia erant, et negotiatores universique scruta vendentes, et omnes reges Arabiae ducesque terræ.

16. Fecit quoque rex Salomon ducenta scuta de auro purissimo (sexcentos auri siclos dedit in laminas scuti unius);

17. Et trecentas peltas ex auro probato (trecentæ minæ auri unam peltam vestiebant); posuitque eas rex in domo Saltū Libani.

18. Fecit etiam rex Salomon thronum de ebore grandem, et vestivit eum auro fulvo nimis

19. Qui habebat sex gradus; et summi tas throni rotunda erat in parte posteriore; et duæ manus hinc atque inde te nentes sedile, et duo leones stabant juxta manus singulas;

20. Et duodecim leunculi stantes super sex gradus hinc atque inde; non est factum tale opus in universis regnis.

21. Sed et omnia vasa quibus potabat rex Salomon erant aurea, et universa supplex domus Saltū Libani de auro purissimo; non erat argentum, nec alicuius pretii putabatur in diebus Salomonis,

22. Quia classis regis per mare cum classe Hiram semel per tres annos ibat in Tharsis, deferens inde aurum et argen tum et dentes elephantorum et simias et pavos.

23. Magnificatus est ergo rex Salomon, super omnes reges terræ, divitiis et sapientiâ.

24. Et universa terra desiderabat vul tum Salomonis ut audiret sapientiam ejus quam dederat Deus in corde ejus.

25. Et singuli deferebant ei munera,

musiciens. On n'apporta et on ne vit jamais de cette sorte de bois jusqu'à ce jour.)

13. Le roi Salomon de son côté donna à la reine de Saba tout ce qu'elle désirait et ce qu'elle lui demanda, outre les présents qu'il lui fit de lui-même avec une magnificence royale *et qui surpasserent ceux qu'elle avait apportés*. Et la reine s'en retourna, et s'en alla en son royaume avec ses serviteurs.

14. Le poids de l'or qu'on apportait à Salomon chaque année était de six cent soixante-six talents d'or,

15. Sans compter ce que lui apportaient ceux qui avaient l'intendance des tributs, les gens de trafic, les marchands de choses curieuses, tous les rois de l'Arabie et tous les gouverneurs du pays.

16. Le roi Salomon fit aussi deux cents boucliers d'un or très-pur; il donna pour chaque bouclier six cents sicles d'or.

17. Il fit aussi trois cents *autres* boucliers d'un or éprouvé beaucoup plus massifs que les premiers, car chacun de ces boucliers était revêtu de trois cents mines d'or; et le roi les mit dans la maison du Bois-du-Liban.

18. Le roi Salomon fit de plus un grand trône d'ivoire qu'il revêtit d'un or très-pur.

19. Ce trône avait six degrés; *le marchepied était d'or*; le haut était rond par derrière; et deux mains tenaient le siège des deux côtés, et deux lions étaient auprès des deux mains.

20. Il y avait douze lionceaux sur les six degrés, six d'un côté et six de l'autre. Il ne s'est jamais fait un si bel ouvrage dans tous les royaumes du monde.

21. Tous les vases où le roi Salomon buvait étaient aussi d'or, et toute la vaisselle de la maison du Bois-du-Liban était d'un or très-pur. L'argent n'était plus considéré; il était si commun sous le règne de Salomon qu'on n'en tenait aucun compte,

22. Parce que sa flotte, avec celle du *roi* Hiram, faisait voile de trois ans en trois ans, et allait en Tharsis, d'où elle rapportait de l'or, de l'argent, des dents d'éléphant, des singes et des paons.

23. Le roi Salomon surpassa donc tous les rois du monde en richesses et en sagesse.

24. Et toute la terre désirait de voir le visage de Salomon, pour écouter la sagesse que Dieu lui avait répandue dans le cœur.

25. Et chacun lui envoyait tous les ans des

vasa argentea et aurea, vestes et arma bellica, aromata quoque, et equos et mullos, per annos singulos.

26. Congregavitque Salomon currus et equites, et facti sunt ei mille quadringenti currus et duodecim millia equitum; et dispositi eos per civitates munitas et cum rege in Jerusalem.

27. Fecitque ut tanta esset abundantia argenti in Jerusalem quanta et lapidum; et cedrorum præbuit multitudinem, quasi sycomoros quæ nascuntur in campestribus.

28. Et educebantur equi Salomoni de Ægypto et de Coa; negotiatores enim regis emebant de Coa, et statuto pretio per ducebant.

29. Egrediebatur autem quadriga ex Ægypto sexcentis siclis argenti, et equus centum quinquaginta. Atque in hunc modum cuncti reges Hethæorum et Syrie equos venundabant.

COMMENTARIUM.

VERS. 1.—SED ET REGINA SABA, AUDITA FAMA SALOMONIS, IN NOMINE DOMINI VENIT TENTARE EUM IN ÆNIGMATIBUS (1). Commodè hic inducitur

(1) Allegor., sicut regina Saba ex Æthiopiam venit ad Salomonem, ut ab eo disceret sapientiam, sic Ecclesia è gentibus venit ad Christum, ut hauriret scientiam salutis. Ita Eu cherius, Angelomus, Beda et S. Bernard. serm. 22 in Cantica; S. Ambros. lib. 2 Offic. cap. 10; S. Gregorius in Psal. 7 Pœnit. vers. 7; Prosper. lib. 2 de Predict. c. 27. Idem satis insinuat Christus dicens, Matth. 12: *Regina Austri venit à finibus terræ audire sapientiam Salomonis; et ecce plusquam Salomon hic.* Vide præ ceteris Eucherium lib. 3 in libros Regum, ante finem. Imò Hebrei in Berescit Rabba, id est, in Genesi magnâ, ad illud cap. 25, 6: *Emisit eos ad orientalem plagam, censem regnam hanc venisse ad Salomonem, eò quod ex famâ tante sapientiae et virtutum ejusdem, suspicaretur ipsum esse Messiam sive Christum, idque significare vobis, in nomine Dei venit,* etc.; ita refert Galatinus lib. 8, cap. 3.